CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. ______ / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata

de seus trabalhos, MOÇÃO DE REPÚDIO A COMPANHIA HIDRELÉTRICA DO SÃO

FRANCISCO (CHESF) E PERSONA NON GRATA AO PRESIDENTE DESTA ESTATAL,

pela falta de assistência tanto financeira como ajuda com equipamentos para a retirada das

plantas aquáticas que estão invadindo os reservatórios, considerando as condições caóticas

que vem ocasionando aos ribeirinhos, as áreas de lazer, do comprometimento da qualidade

das águas das bacias da Cidade de Jatobá(PE), Glória(BA) e principalmente Paulo

Afonso(BA).

Que se dê conhecimento desta Moção:

A COMPANHIA HIDRELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO (CHESF)

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2020.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves
- Vereadora -